Fagus altitudine 170 ulnarum cum trunco, ramis,

foliis, in saxo cinereo durissimo sub terra in valle Joachimica reperta: & ibidem ex Alno lapis, unde cotes fiant, arte conficere docet, Jo. Kentmannus lib. de fossilib.

Quercinum lignum sub terra defossum, in citem lapideam mutatum, manibus suis eruit Langius.

Arbores integræ petrificatae, stantibus adhuc ramis, cortice, medulla ac radicibus, sapientim in Bohemiæ & vicinis locis subterraneis invenias, Agricola authore.

Narrat Porta lib. 2. Magia natura, alicubi succum abundantem petrificum ab arboribus per radices & trunci poros exsugi: atque radices ipsas, truncum, ramos, folia & flores in lapidem convertere.

Amnes & rivuli sunt in Anglia ubi pali lignæ, ridicce, aut conti, si immersantur, aliquot mensibus lapidescunt, imò ferè ferescunt, &c. Adversari. quod in Pannonia quoq; Clusius notavit. Sic in Tercera fons quoque, qui omnia vel illapta, vel injecta, in solidissimum lapidem commutat, Linse cot. 3. par. Ind. or. 6.

Similiter in Java majore affirmant incolæ flumine præterlabi, in quod si ligna quæcumque immersantur, ea in lapides mutari. 2. par. Ind. or. 22.

Et Plinio l. 2. c. 103. in Ciconum flumine & in Piceno lacu lignum dejectum, lapideo cortice obducitur: & in Surio Colchidis flumine, adeo ut lapidem plerunque durus adhuc integræ cortex: Similiter in flumine Silaro, non virgulta modò immersa, verùm & folia lapidescunt, alias salubri potu ejus aquæ.

QUERCUS EXCREMENTA.

Quercus præter glandem plurima alia gignunt, Theophr. 3. hist. 8. & Plinio l. 16. c. 7. auctoriibus.

GALLA Graciæ non dicta, forte à nro. id est fuligine: quod Gallarum, pannis nigro colore tingendis, magnus usus fit. Et licet Plinius l. 16. c. 6. voluerit Gallæ omnes ferre quæ & Glandæ, Quercubus tamen magis peculiaris est, adeo ut Dioscorides l. 1. c. 146. Gallam Quercus fructum appellari: quam Graci dupliceu fecere: Diſcoridi altera òp̄o xim̄ parva, tuberosa, gravis, nullo foramine pervia: altera plana, levis & perforata, que major est. Theop. 3. hist. 6. altera candida & exigua, quarum aliqua non maiores fabis evadunt: altera nigra, & magnitudinem malis nonnulla capessunt: & cap. 8. Quercus præter fructum gignit Gallam parvulam, atq; alteram resinosa & nigram: & Plin. l. 24. c. 4. Gallæ genera facinus, solidam, perforatam: item albam, nigram: maiorem & minorem. Hic natatu dignum, quod Matthiolus in comment. addit: maiores Gallas illud peculiare sibi vendicasse, ut quot annis, aut anno fertilitatem, aut sterilitatem, aut pestilentem auram praenuncient: nam si integræ rumpanatur que perforata non sunt, aut musca, aut araneus exit: si musca evolat, futuri belli: si repat vermiculus, anno penuria: si currat araneus, pestilentium morborum praesagium esse. Gallarum genera, Taber. & Gerard. quatuor decim proposuere. Tragus scribit. Quercus peculiare genus esse quod Gallam ferat, nec in Germania provenire.